

Housi Gestão Patrimonial S.A.

CNPJ nº 30.032.993/0001-44

Demonstrações Financeiras - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021

Balanco Patrimonial Encerrado em 31 de Dezembro de 2022				Demonstração do Resultado do Exercício			
		dez/22	dez/21			dez/22	dez/21
ATIVO				PASSIVO			
CIRCULANTE				CIRCULANTE			
Caixa e equivalentes de caixa		474.135,05	1.817.822,02	Fornecedores		2.507.356,05	1.721.136,85
Contas a receber e clientes		1.284.220,03	1.561.937,90	Obrigações fiscais e tributárias		1.102.565,42	823.071,21
Adiantamentos a fornecedores		644.456,13	157.402,39	Outras trabalhistas		114.153,70	-
Impostos e contribuições a recuperar		55.598,35	60.956,67	Outras contas a pagar		-	2.123.586,61
Outros créditos		854.021,56	219.692,77	Contingências Prováveis		141.908,27	-
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE		3.312.431,12	3.817.811,75	TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE		3.865.983,44	4.667.794,67
NÃO CIRCULANTE				NÃO CIRCULANTE			
Partes relacionadas		5.455.452,04	3.962.624,16	Partes relacionadas		16.474.115,15	10.953.195,29
Depósitos restituíveis		20.017,17	7.500,00	Obrigações fiscais e tributárias		843.325,80	81.086,47
Imobilizado		317.156,28	438.798,84	TOTAL DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE		17.317.440,95	11.034.281,76
TOTAL DO ATIVO NÃO CIRCULANTE		5.792.625,49	4.408.923,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
TOTAL do ATIVO		9.105.056,61	8.226.734,75	Capital social		24.711.043,83	24.711.043,83
				Prejuízos Acumulados		(36.789.411,61)	(32.186.385,51)
				TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		(12.078.367,78)	(7.475.341,68)
				Total do PASSIVO		9.105.056,61	8.226.734,75
Fluxo de Caixa pelo Método Indireto				Apuração da Capacidade Econômica Financeira			
		dez/22					
Créditos fiscais				Índice de Liquidez Geral:	AC + RLP	=	0,41
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	EM R\$				PC + PNC		
Lucro (prejuízo) do exercício	(4.013.453,72)			Índice de Liquidez Corrente:	AC	=	0,86
Ajustes de depreciação	106.558,76				PC		
Resultado após ajustes	(3.906.894,96)			Índice de Liquidez Imediata:	Disponível	=	0,12
(Acréscimo) decréscimo de ativos					PC		
Contas a receber de clientes	277.717,87			Quociente de Solvência	Ativo Total	=	0,43
Adiantamentos Diversos	(487.053,74)				PC + PNC		
Outros créditos	(634.328,79)			EBITDA / EBIT			
Créditos Fiscais	5.358,32				EBITDA	EBIT	
Outros créditos de longo prazo	(1.505.345,05)			RECEITA BRUTA	6.379.615,66	6.379.615,66	
Acréscimo (decrécimo) de passivos				(-) IMPOSTOS E DEDUÇÕES	(549.986,84)	(549.986,84)	
Fornecedores	786.219,20			RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	5.829.628,82	5.829.628,82	
Obrigações fiscais	1.041.733,54			CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(920.368,52)	(920.368,52)	
Outros débitos	(2.395.125,76)			CUSTOS da OPERAÇÃO	(920.368,52)	(920.368,52)	
				LUCRO BRUTO	4.909.260,30	4.909.260,30	
Diretoria				DESPESAS OPERACIONAIS	(14.508.523,56)	(14.508.523,56)	
Alexandre Lafer Frankel				(-) SERVIÇOS e DESPESAS ADM	(14.361.651,13)	(14.361.651,13)	
Diretor Presidente				-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(267.539,99)	(267.539,99)	
				(+) DEPRECIAÇÃO e AMORTIZAÇÃO	120.667,56		
				EBTIDA/EBIT	(9.599.263,26)	(9.719.930,82)	
				Margem %	0,00	0,00	
A Companhia optou pela publicação resumida das Demonstrações Financeiras que estão disponíveis na sede da empresa							

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link

<https://publlegal.diariodenoticias.com.br/>